

Burmistrz Strzelna informuje, że od miesiąca sierpnia 2018 r. rozpoczęła się kontrola w zakresie przestrzegania przez mieszkańców oraz nieruchomości niezamieszkałych (firmy) zasad segregacji odpadów komunalnych. Sprawdzane są pojemniki na odpady zmieszane, czy nie znajdują się w nich odpady, które podlegają selektywnej zbiórce tj. papier, plastik, szkło, metal, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie, zużyty sprzęt RTV i AGD, odpady budowlane, odpady ulegające biodegradacji. W przypadku stwierdzenia, że odpady zbierane są niezgodnie ze złożoną deklaracją, właściciel nieruchomości otrzymuje ostrzeżenie **pisemne**. Kolejne naruszenie zasad segregacji na danej nieruchomości będzie skutkowało utratą uprawnień do ponoszenia niższej opłaty, właściciel nieruchomości zostanie obciążony opłatą jak za odpady zmieszane (niesegregowane) czyli 15 zł od osoby. Podkreślić należy, że prawidłowa segregacja odpadów wpływa na zmniejszenie ilości odpadów zmieszanych (niesegregowanych), co przekłada się na zmniejszenie ponoszonych kosztów przez gminę. Większa ilość odpadów zmieszanych ma bezpośredni wpływ na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Nieprzestrzeganie przez mieszkańców Gminy zasad segregacji, czyli wrzucanie do pojemników na odpady zmieszane np. papieru, plastiku, szkła, metalu zwiększa ilość odpadów zmieszanych oraz zwiększa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnym.

W sytuacji, w której wpływ z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pozwoli na sfinansowanie ustawowo określonych kosztów będzie konieczność do podniesienia stawki opłat.

W związku z powyższym, aby uniknąć wyższej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy Gminy, którzy zadeklarowali, że będą segregować odpady, a tego nie robią, powinni dostosować się do obowiązku selektywnego zbierania odpadów.

W ramach przypomnienia poniżej wskazówka dla mieszkańców oraz właścicieli firm dotycząca prawidłowej segregacji odpadów.

TAK, JA SEGREGUJĘ – dbam o środowisko i zdrowie moich bliskich

WRZUCAMY				
<p>SZKŁO</p> <ul style="list-style-type: none"> -puste butelki i słoiki szklane po napojach i żywności bez zakrętek i wieczek -szklane opakowania po kosmetykach 	<p>PAPIER</p> <ul style="list-style-type: none"> -gazety, książki, katalogi -zeszyty -magazyny kolorowe ulotki -papierowe torby i worki -kartony i tekturę oraz opakowania wykonane z tych materiałów 	<p>METALE I TWORZYWA SZTUCZNE</p> <ul style="list-style-type: none"> -odkreczone, puste butelki po płynach i napojach -puste opakowania po środkach czystości, kartony po sokach i mleku -puszki po napojach, konserwach -folia i torebki foliowe -drobny złom żelazny -drobny złom z metali kolorowych 	<p>ODPADY BIODEGRADOWALNE</p> <ul style="list-style-type: none"> -liście, trawę, zwiędłe rośliny, drobne gałązki, kwiaty -obierki z jarzyn i owoców, owoce i warzywa -fusy z kawy i herbaty wraz z filtrami papierowymi -skorupki z jajek -trociny z drewna bez zanieczyszczeń 	<p>ODPADY ZMIESZANE</p> <p>Wszystko, czego nie można wrzucić do pojemników na odpady segregowane, a co nie jest odpadem niebezpiecznym.</p>
				
NIE WRZUCAMY				
<ul style="list-style-type: none"> -luster i szkła zbrojonego -szyb -lamp jarzeniowych, żarówek -stłuczki szklanej -szkła nietłukącego -szkła okularowego, żaroodpornego, okiennego -fajansu i porcelany, ceramiki -doniczek -termometrów 	<ul style="list-style-type: none"> -łustych i zabrudzonych papierów (np. opakowania po maśle, twarogu) -kalki, papierowych wkładów -tapet -niedopałków papierosów -odpadów higienicznych (np. ręczniki papierowe, zużyte chusteczki) -paragonów -wydruków z bankomatu 	<ul style="list-style-type: none"> -butelek po olejach spożywczych i samochodowych -pojemników po farbach, lakierach i aerozolach -opakowań po lekach -opakowań po opryskach -worków po nawozach -części samochodowych -gumy i styropianu 	<ul style="list-style-type: none"> -oleju jadalnego, płynnych odpadów kuchennych -kości, mięsa oraz ości, padliny -płyty wiórowe, drewna impregnowanego, kamieni -odchodów zwierząt, trocin zanieczyszczonych odchodami zwierząt, piasku i sorbentu dla kotów, popiołu, ziemi, piachu -pieluch jednorazowych -toreb BIO jednorazowych -niedopałków papierosów -folii zanieczyszczonej 	<ul style="list-style-type: none"> -odpady niebezpieczne (np. przeterminowane leki, opakowania po środkach ochrony roślin) -zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (np. żarówki, świetlówki) -baterie i akumulatory

Zanim wrzucisz do pojemnika! - opróżnij wrzucane przedmioty z resztek produktów, zgnieć puszkę, butelkę